



UNIWERSYTET
ŁÓDZKI



Prof. dr hab. Andrzej Jan Chodubski



Prof. dr hab. Andrzej Jan Chodubski, politolog i historyk, od ponad 40 lat związany z Uniwersytetem Gdańskim. Specjalizuje się w metodologii badań społecznych i humanistycznych, przemian cywilizacyjnych, historii stosunków międzynarodowych, zwłaszcza w kontekście ruchów migracyjnych narodowych i etnicznych, w tym Polonii. Autor ponad 1200 publikacji (w tym 28 monografii, wielu artykułów, studiów, opracowań, recenzji, sprawozdań, biogramów). W środowisku politologów ceniony zwłaszcza za liczne prace z zakresu metodologii, w tym za książkę *Wstęp do badań politologicznych*, Gdańsk 1995 (doczekała się kilku następnych wydań).

Od 1999 r. Pan Profesor jest członkiem Komitetu Nauk Politycznych PAN, a od 1977 r. Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych. Członek rad naukowych i rad programowych kilkunastu czasopism naukowych w Polsce, głównie politologicznych i historycznych, m.in.: „Przeglądu Europejskiego”, „Polish Political Science Yearbook”, „Rocznika Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego”, „Zeszytów Gdańskich”, „Krakowskich Studiów Małopolskich”. Założyciel i od 2002 r. redaktor naczelny znanego czasopisma „Cywilizacja i Polityka”. Uczestnik wielu konferencji o zasięgu międzynarodowym i krajowym. Nagrodzony m.in. medalem Komisji Edukacji Narodowej (1997), „Sercem dla Serc” – wyróżnienie za rozświetlenie imienia Polski (1998), Nagrodą Naukową im. Ireny i Franciszka Skowyrów (2001), nagrodami i wyróżnieniami macierzystej uczelni.

Prof. dr hab. Andrzej Chodubski jest w środowisku polskich politologów postacią wybitną, wspierającą swoim doświadczeniem badawczym i organizacyjnym ośrodki akademickie naszego kraju, wśród nich Uniwersytet Łódzki, z którym od lat pozostaje w stałym kontakcie. Ze względu na swoje zainteresowania badawcze obszarem Kaukazu i Polonii na Kaukazie uczestniczył w seminariach prowadzonych przez prof. dr. hab. Bohdana Baranowskiego w Instytucie Historii UŁ. Współdziałał też w redagowaniu zeszytu „Acta Universitatis Lodziensis. Folia Caucasica”, który ukazał się w Wydawnictwie UŁ. Od początku istnienia Instytutu Studiów



Politologicznych na Wydziale Studiów Międzynarodowych i Politologicznych UŁ podjął z nim współpracę. Bierze udział w konferencjach międzynarodowych i krajowych, prowadzi zajęcia z zakresu metodologii dla studentów i doktorantów oraz pracowników Wydziału, był recenzentem rozpraw doktorskich, habilitacyjnych, profesorskich, a także licznych publikacji naszego środowiska. Jest członkiem rady programowej „Eastern Review” i współpracownikiem Międzynarodowego Centrum Badań Wschodnioeuropejskich UŁ.

Opracowanie:

dr hab. Radosław Bania, prof. UŁ i dr Bożena Walicka

Wydział Studiów Międzynarodowych i Politologicznych UŁ